РЕШЕНИЕ

по делу № 443-ж/203

23 сентября 2013 года г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Комиссия по контролю в сфере размещения заказов Управления Федеральной
антимонопольной службы по Челябинской области (далее - Комиссия) в составе:

Председателя
Комиссии:

Ливончик
В.А.

-
начальника отдела контроля государственного
и муниципального заказов Челябинского УФАС
России;

Членов
Комиссии:

Воронковой
Д.А.

-

ведущего специалиста-эксперта отдела
контроля государственного и муниципального
заказов Челябинского УФАС России;

Кокшаровой
И.О.

-
ведущего специалиста-эксперта отдела
контроля государственного и муниципального
заказов,

рассмотрев жалобу ФГУП «РОСТЕХИНВЕНТАРИЗАЦИЯ – ФЕДЕРАЛЬНОЕ БТИ»
(Челябинский филиал) на положения аукционной документации при проведении
открытого аукциона в электронной форме № 0169300025313000539 на выполнение
инвентаризационно - технических работ водопроводных сетей с целью постановки
объектов на учет в качестве бесхозяйного имущества (далее – аукцион).

УСТАНОВИЛА:

ФГУП «РОСТЕХИНВЕНТАРИЗАЦИЯ – ФЕДЕРАЛЬНОЕ БТИ» (Челябинский филиал)
подана с нарушением положений статьи 57, 58 Федерального закона от 21 июля
2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение
работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон
о размещении заказов).

Согласно части 2.1 статьи 57 Федерального закона от 21 июля 2005 года №94-ФЗ «О
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для

государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о размещении заказов)
жалоба на положения документации об открытом аукционе в электронной форме
может быть подана участником размещения заказа до окончания срока подачи
заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме.

По истечении указанных в настоящей части сроков обжалование соответствующих
действий (бездействия) заказчика, уполномоченного органа осуществляется
только в судебном порядке.

Согласно извещению, размещенному на официальном сайте www.zakupki.gov.ru,
дата и время окончания сроков подачи заявок на участие в аукционе 06.09.2013
09:00.

Жалоба заявителя поступила в Челябинское УФАС России 19.09.2013 (вх. № 11352
от 19.09.2013 в 13.48), то есть после окончания срока подачи заявок на участие в
аукционе.

Таким образом, жалоба ФГУП «РОСТЕХИНВЕНТАРИЗАЦИЯ – ФЕДЕРАЛЬНОЕ БТИ»
(Челябинский филиал) подана с нарушением сроков, установленных
законодательством о размещении заказов для подачи жалобы участником
размещения заказа на положения аукционной документации (пункт 3 части 1
статьи 59 Закона о размещении заказов).

РЕШИЛА:

1. Возвратить жалобу ФГУП «РОСТЕХИНВЕНТАРИЗАЦИЯ – ФЕДЕРАЛЬНОЕ БТИ»
(Челябинский филиал) на действия заказчика при проведении открытого аукциона
в электронной форме № 0169300025313000539 на выполнение инвентаризационно -
технических работ водопроводных сетей с целью постановки объектов на учет в
качестве бесхозяйного имущества.

2. Провести внеплановую проверку размещения заказа в форме открытого
аукциона № 0169300025313000539 на выполнение инвентаризационно - технических
работ водопроводных сетей с целью постановки объектов на учет в качестве
бесхозяйного имущества на заседании Комиссии по контролю в сфере
размещения заказов Челябинского УФАС России 26 сентября 2013 года в 13.00.

В соответствии с частью 4 статьи 59 Закона о размещении заказов решение о
возврате жалобы может быть обжаловано в судебном порядке.

Председатель Комиссии

В.А. Ливончик

Члены Комиссии

Д.А. Воронкова

http://www.zakupki.gov.ru/
http://www.zakupki.gov.ru/
http://www.zakupki.gov.ru/

И.О. Кокшарова